
I
,§

E

=o

29RPR.2016
DETERMINAZIONE

DIRIGENZIALE

N.44pEL29/04/2075

Liquiilazione onorai per l'attiaità di soroeglianza fisica ilella railioprotezione e ili fisica
sanitaia ex D.lgs. n. 230/95

IL DIRETTORE

Vista l'Ordinanza Sindacale n. 145 del 25 maggio 2012 con la quale il Dott. Andrea

De Simone è stato nominato Direttore dell'IPA per il quinquennio 201,2-2017;

Visto l' art.76 del Regolamento Amministrativo-Contabile dell'IPA;

Premesso che presso i Centri medici dell'IPA sono installate apparecchiature per RX

di diagnostica generale e RX endorali necessari per l'espletamento dell'attività dei Centri;

Cfte il D.lgs. 230 / 1995, agli artt. 75 e77, richiede la continuità della sorveglianza

fisica della radioprotezione mediante figure qualificate;

Considerato che a tal fine, l'attività di sorveglianza in oggetto risulta affidata al Dott.

Raffele Presutti, sia per il Centro di Medicina Preventiva di Via Vignali che per il Centro di

Odontostomatologia di P.zza dell'Emporio, giusta Decisione del Comitato esecutivo n. 9

del28/02/2012;

Preso atto che il numero delle apparecchiature soggette a sorveglianza in servizio al

Centro di Medicina Preventiva è passato da due a tre, essendo stata istallata la M.o.C. e,

pertanto, il compenso è passato da € 1.000 annuali a € 1.500 annuali;

Considerato che il professionista citato ha presentato fatture, esibite in atti, per

l'attività svolta relativamente agli anni 2014 e 2015 per un importo complessivo per i due

Centri di € 9.360,00:

;. -,,, t,'



I
'§

4
J

F
E
L)

=od
lslituto di Previdenza e Assistena
per i dipsndenti di Roma Capitalo

Che, pertanto, occorre procedere a liquidare gli onorari dovuti al Dott. Raffele

Presutti per l'attività svolta nei menzionati esercizi finanziari;

Che, inoltre, occorre impegnare i fondi per il corrente esercizio finanziario per

l'attività di sorveglianza di cui trattasi;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

- di impegnare e liquidare la somma complessiva di€9.360,00 per il pagamento degli

onorari del dott. Presutti per l'attività svolta negli anri 201.4 e 20L5 mediante

bonifico sul conto corrente IBAN IT78 A 03002 39152 000401059056;

- di impegnare la somma di € 5.711,,00 per per l'attività di verifica nei due Centri

Medici per il corrente esercizio finanziario 201.6.

- l'importo complessivo di € L5.071.,00 grava sui seguenti capitoli del Bilancio

preventivo 201,6:

-quanto ad,€5.024,00 sul capitolo 10/1 impeg.ro .,.181

-quanto ad € 10.047,00 sul capitolo 70 impegno.,. i8Z

La presente determinazione verrà trasmessa al Collegio dei Revisori per quanto di

competenza.


